

収支計算書

平成28年 4月 1日から平成29年 3月31日まで

(単位:円)

科 目	予算額	決算額	差 異
I 事業活動収支の部			
1. 事業活動収入			
基本財産運用収入	[600]	[840]	[△ 240]
基本財産利息収入	600	840	△ 240
特定資産運用収入	[5,000]	[3,445]	[1,555]
特定資産利息収入	5,000	3,445	1,555
会費収入	[1,600,000]	[740,000]	[860,000]
維持会員会費収入	1,600,000	740,000	860,000
事業収入	[2,612,000]	[2,336,212]	[275,788]
生物学書編集収入	12,000	8,024	3,976
受託業務収入	1,500,000	1,430,300	69,700
教育研究資料頒布収入	600,000	495,913	104,087
普及活動事業収入	500,000	401,975	98,025
寄付金収入	[2,000,000]	[18,500,000]	[△ 16,500,000]
寄付金収入	(2,000,000)	(18,500,000)	(△ 16,500,000)
寄付金収入	2,000,000	18,500,000	△ 16,500,000
雑収入	[400]	[24,505]	[△ 24,105]
受取利息収入	400	1	399
雑収入	0	24,504	△ 24,504
事業活動収入計	6,218,000	21,605,002	△ 15,387,002
2. 事業活動支出			
事業費支出	[3,821,000]	[4,059,452]	[△ 238,452]
給料手当支出	(2,200,000)	(1,730,289)	(469,711)
職員	2,200,000	1,730,289	469,711
臨時雇賃金支出	80,000	100,150	△ 20,150
福利厚生費支出	0	263,411	△ 263,411
旅費交通費支出	30,000	60,450	△ 30,450
通信運搬費支出	30,000	15,432	14,568
消耗品費支出	50,000	0	50,000
賃借料支出	0	285,619	△ 285,619
助成金支出	(600,000)	(420,000)	(180,000)
海外渡航助成金	500,000	420,000	80,000
モロシヌス研究助成金	100,000	0	100,000
支払手数料支出	11,000	138,240	△ 127,240
雑支出	(30,000)	(21,450)	(8,550)
雑支出	30,000	0	30,000
支払手数料支出	0	21,450	△ 21,450
資料作成事業費支出	175,000	160,740	14,260
普及活動事業費支出	15,000	190,304	△ 175,304
業務受託事業	600,000	673,367	△ 73,367
管理費支出	[2,050,000]	[1,460,051]	[589,949]
給料手当支出	(300,000)	(432,573)	(△ 132,573)
職員	300,000	432,573	△ 132,573
福利厚生費支出	325,000	82,582	242,418
会議費支出	77,000	4,840	72,160
旅費交通費支出	80,000	88,680	△ 8,680
通信運搬費支出	7,000	11,216	△ 4,216
消耗品費支出	70,000	189	69,811
賃借料支出	360,000	71,405	288,595
租税公課支出	1,000	1,200	△ 200
支払手数料支出	0	698,760	△ 698,760
雑支出	(830,000)	(68,606)	(761,394)
雑支出	30,000	40,058	△ 10,058

科 目	予算額	決算額	差 異
支払手数料支出	800,000	28,548	771,452
事業活動支出計	5,871,000	5,519,503	351,497
事業活動収支差額	347,000	16,085,499	△ 15,738,499
Ⅱ 投資活動収支の部			
1. 投資活動収入			
特定資産取崩収入	[0]	[975,560]	[△ 975,560]
思考実践院預金取崩収入	0	50,560	△ 50,560
太田朋子基金預金取崩収入	0	925,000	△ 925,000
投資活動収入計	0	975,560	△ 975,560
2. 投資活動支出			
特定資産取得支出	[0]	[18,500,049]	[△ 18,500,049]
モロシヌス研究会預金支出	0	10	△ 10
太田朋子基金預金取得支出	0	18,500,039	△ 18,500,039
投資活動支出計	0	18,500,049	△ 18,500,049
投資活動収支差額	0	△ 17,524,489	17,524,489
Ⅲ 財務活動収支の部			
1. 財務活動収入			
財務活動収入計	0	0	0
2. 財務活動支出			
財務活動支出計	0	0	0
財務活動収支差額	0	0	0
当期収支差額	347,000	△ 1,438,990	1,785,990
前期繰越収支差額	3,008,546	3,008,546	0
次期繰越収支差額	3,355,546	1,569,556	1,785,990